**¶** **Quadragesima.** cōtra mōa  
chos et ca  
nonicos r̄gulares q̄ nō h̄ntes adminis  
tratōez curias p̄icpū intrat vt dānt  
sicut monasteria vel plati eius. vt in  
ele. ne in agro. de sta. mo. Ista est epa  
ls. Nota q̄ ad h̄ac excōicationē h̄ē  
dā duo sunt necessaria. s. q̄ intrauerit  
curia: et q̄ cā dāntificandi monasteriū  
vel platiūniam vero habere vel non  
h̄ere: puto nō p̄derādū. h̄inc est q̄ v̄  
l̄nia plati intrans curiaz: si ad hoc in  
trat ligatus ē. Ex solo tgr̄ exitu. clau  
stri ob h̄ac cāz si ligat. Itē ex quo itra  
uit ob h̄ac cāz: l̄z dāntū nō intulerit si  
ue q̄ nō potulit: siue q̄ penitulit: ligat  
est. hec gl. Hic no. Jo. an. xii. abusio  
nes claustrī. s. plati negligēs: discipul̄

obedientiū uensis oculos: senex obſit  
nat: monachus curtalis: monachus  
cauſidicue: habit̄ p̄tiosus: cib̄ exq̄  
tus: rumor i clauſtro: lis i caplōrōfisso  
lūlio i choro. reuerentia circa altare.

**Quadragesima.** p̄ma. S̄ mo  
nētes arma. j. septa mōasterij sine li  
cēta abbatiū. i cle. ne i agro. v̄ sta. mo.  
Ista ē epalit. et no. gl. i p̄bo mōachos  
q̄ dicit q̄ tex. n̄ repetit canōicos r̄fari. S̄  
Pau. dicit q̄ cū loq̄t ḡialiter v̄r iclu  
dere oēs mōachos albos et nigros. et  
si vocēt iuxta vulgare fr̄es. Pria opt  
nio plz Lar. ne fiat extēfio h̄ut pene.  
q̄ q̄q̄ videat fauorabil aie. n̄ tñ d̄z ex  
tēdi ad nō suos termicos. Et b̄z Pau.  
i casu h̄ut ele. nō sufficit petere lnia.  
S̄z si forte abbas ē ta  
lis n̄ cut̄ p̄sortis ē intolerabile. vt q̄  
intelligit b̄dūtis intolerabilita vel p̄segt  
monachos odio capitāt. poterit tūc  
mōachi sine lnia arma sumēt. si n̄ p̄t  
alija remedij incurri. p̄. q. tij. Julian  
hec Lar. et no. tex. i ver. j. p̄ quē p̄z q̄  
extra tenēs arma. pena nō icurrit. qd  
dicit Lan. v̄p̄ ēt si mōachus teneat i  
alto mōasterio. l̄z hoc ei enā nō liceat  
vt i. c. clerici. de vt. et ho. cle.

**¶** Quero qd intelligat hic p. p̄bus ar  
ma. Gl. dicit q̄ l̄z als armop appellat  
tio sit ḡialis. ita q̄ ēt p̄rehēdit lapides  
et fustes et oē q̄ arcu et manu mituit.  
tñ hic si sumēt ita latissime. Lau. dicit  
q̄ hic p̄rehēdit arma iuasiōis sic s̄tē  
gladij. lāceē et files. Itē d̄sensiōis. sic  
galee et lorice et filia. zen. at dicit q̄ for  
te n̄ fait mēs qditoris q̄ si mōachus  
teneat lapides vel fustes. j. septa mōa  
sterij q̄ sit loc pene. Nā v̄r utellexisse  
de illis armis. q̄ cōter arma dicūt. vt  
sūr ea q̄ cōter ad iuadēdū vel d̄sendē  
dū arma dñr. Et sic ad cōez modū lo  
quēdī se rerulit. Dicit tñ tut̄ eēt abſis  
nere ab oib̄. Et b̄ plz zab. vt intelliga  
mus arma b̄z cōez vsū loquēdī. Et sic  
illa sola p̄rehēdat. q̄ cōt̄ vsū loquēdī ar  
ma dicūt. nec mōach v̄r foris venies  
cō armis ad clauſtrū. icidit i h̄ac per

nāt; gl. qz nō dicit tenere cū efficiat.  
Idē Pau. t̄ zenze. per verbū tenere :  
qz denotat tēpōis continuationēz.

**C** Quid si religiosus t̄z arma : nō ad  
offensaz: t̄z ad' alīs vñz: vt lapides ad  
edificandū. cultellos ad vñz cogne vñ  
mēse. & Pau. qz n̄ ē locus hūc pene.  
Si at h̄fet aceruū lapidū ad senestrā:  
vel sup portā ad ipugnādū venientes:  
tunc accedit iste tex.

**Quadragesima** secunda. con-  
tra quasdaꝝ  
multeres q̄ bighine vulgariter dicunt  
Sunt h̄ religiosos. q̄ eas in eo statu fo-  
nūt. vel eas ad talē statu adducit. vt in  
cle. cū vñ gbusdā. & re. do. Ista est epal.  
frā. zab. t̄ pau. allegātēxusagātēz Jo.  
xx. q̄ incipit Hācta Romana: dicitēs:  
q̄ hic reprobaūt status quorūdā: q̄ vel  
garūt appellāt f̄fes de pūpe vita: aut  
bīochī aut bighine assumptes noue' re-  
ligionis hītuꝝ: supiores sibi eligentes  
p̄gregatiōes t̄ quētūla faciētēs: non  
obstāt q̄ ordinē hūc a certis dicant  
epis hūsse. cū talis viuēdi mod' nulla  
tenus sit cōcessus. Et sūt Pau. Ibi re-  
probatur status bighinalis: qz vñ que-  
dam nona religio: p̄ter auctoritatem  
sedis apostolice iſtūta. t̄ ex hoc ifert  
q̄ et si renūciarēt p̄p̄is n̄ ex hoc erit  
approbatē: nec religiose ex quo nō h̄nt  
regulam a sede aplīca cōfirmatam de-  
re. do. c. i. li. vi. Dicit idē frā. q̄ in do-  
mo sua p̄sūt mīlīeres pñiaꝝ agentes vñ  
quo habitu voluerint. pro hoc. n. q̄ vñ  
tur hītu et sūt bighini: nō sunt bighi-  
ne ex quo non congregant cum eis. qz  
hec bighie q̄ hic reprobaūt: nec obe-  
diētā p̄mititur: nec regulā aliquā ap-  
pbatā p̄fūtetur: t̄ opiones fidei catho-  
licē h̄rias introducunt. vt dī in tex. hec  
tūn̄ constitutio sorores tertij Ordinis  
minorum non inducit: cum iste pro-  
mittat obediētā t̄hēant f̄gulā seu quē-  
dā mōz viuēdi a seb aplīca approbaūt

**Quadragesima** tercia. Con-  
tra hentes scienter matrimoniū in gra-  
būs prohibitis; vel cū monialibuo

**H** religiosos t̄ montales p̄fessos vñ  
ordiātos i sacris h̄bentes. vt i cle. eos  
de plan. t̄ assi. Ista est epal.

**C** Quid si h̄hat qz cū h̄ntē maritūm  
vel cū indea: vel pagana: vñ cū. cognā-  
ta sp̄fali vel legali: vel h̄ ipedimētū  
publicē honestatē. & gl. qz. t̄z n̄ teneat  
m̄fmoniū: t̄i nō incidit in excōdicati-  
onē: qz i istis cāibus nō ē expressuꝝ.  
Item nota qz tex. dicit scienter: ideo si  
qz h̄heret ignorātē. s. ignorantia facti  
p̄babili t̄ nō affectata. puta qz nescie-  
bat talez eē sūn̄ affinē vel p̄sanguineus  
non est excōdicatus.

**C** S̄z quid si ignorabant: nescientes  
vñz ad quotū gradū p̄sanguinitatis  
vel affinitatis extēderēt p̄hibitio iuris  
tamē b̄si sciebant in quo gradu erant  
& gl. q̄ icidit i excōdicationē qz igno-  
rantia facti t̄ nō iuris excusat. si vero  
alter solus sciebat: ille solus ligatur.

**C** S̄z quid si ignorātē a p̄ncipio h̄xit  
s̄z postea supnēt sibi scia: t̄ tū cohita-  
uit cū p̄sanguinea quā accepit. & gl. q̄  
nō est excōdicatus. qz hec p̄stō nō p̄mit  
cohabitationē vel incestum. s̄z solum  
h̄cū m̄fmoniū. p̄bat hoc solumō ex  
eo q̄ sine iudicio ecce ab illa diuertē  
posiz. fateor tñ q̄ cognoscendo peccat

**C** S̄z qd si h̄xit cū ea quam credebat  
p̄sanguineaz. affinē. vel montalem. t̄

t̄ in veritate non erat. Si remittit se ad  
nōta de sen. ex. si vero. cl. ij. t̄. c. i audie-  
tia. t̄i ex illis caplis tradi p̄t rūsio &  
talis non est excōdicatus.

**C** S̄z qd si ipedimētū q̄b erat t̄pe  
h̄cū m̄fmoniū. fuit postea remotum.  
& si remouēt p̄ dispēsationē pape s̄bā  
sunt ipsicēda. an tollat ipedimētū ē  
quo ad penā preteritā. an non. sed Ut  
faciat tū valere m̄fmoniū. Prīo casu  
absolutio alia non est necessaria. scđo  
p̄o sic. si p̄o rmouet ipedimētū p̄stō  
nē fuocatorīa tūc disc s̄z pau. & si ruo-  
catoria vñt p̄stōz quā ūocat fulminis  
torīa excōdicatōis p̄ infecta hēritūc liga-  
ti p̄ illā nō egent absolutiōe. si autē tūc  
fuocat tē sic ligati indigēt absolūte et  
ē no. gl. i. v. m̄fmoniūalr. p̄ hāc līaz vñ  
ii 5

**gleat** ad hēndā nō incurrit hanc  
penā. Et de absoluta coactione certū  
est. De quditionali vero; Iz talis que es-  
tare debuerat in qustantes vix videat  
ligari p.c.sacris de his que vi me. Sz  
cū nō sit mīlmoniuz deficiente p̄sen-  
surde egitate vt tal si ligari. Et not. Et  
gl.in ver. H̄ere q̄ dicit. Sec⁹ si sp̄sa-  
lia tm̄ h̄atnisi sequat copula. q̄ cū  
dūcat p̄stptā v̄olūtate mīlmony. de  
sp̄.is q̄ iducl̄ ē p̄ea. et d̄ ē q̄cū isto  
fit p̄ale. ē f̄strigēdū e ngari si p̄t. q̄  
alid̄ ē mīlmoniū. alid̄ sponsalia.

**¶ Additio.** Quid de sacerdote v̄l  
p̄seri inter istos sc̄tēter h̄entes. et de  
olb⁹ coopātib⁹ et pentib⁹ p̄sentētib⁹;  
vel viciniū itereētib⁹ an dēs h̄y ligē  
tur excōdicatiō. Questio ē pulchra et  
noua p̄ r̄ūsōe h̄y. q̄. distiguēdū ē i  
q̄ gs i actu ht̄ p̄ticipat v̄l cōica-  
re hm̄t̄ criminis tripli. p̄t̄ solo p̄t-  
cipio seu cōdicatiō i actu illo pp̄ quē  
Incurrit excōdicatio. et tales si Incurrunt  
excōdicationē. h̄t̄ Pa. in. c. nup. z. c.  
si cōcubine. de sen. ex. vbi dicit q̄ ad  
zalē excōdicationē Incurrēdā nō sufficit  
cōdication i illo actu p̄ quē Incurrit ex-  
cōdication. Seco p̄ncipalit̄ df̄ gs cōdica-  
re criminis nō t̄tum cōcēdo. Sz ē t̄m  
p̄dēdo p̄ filii. auxiliū v̄l sauroē ad  
hm̄t̄ criminē p̄petrādū. t̄c dicendū ē  
q̄ tales sunt excōdiciati. h̄t̄ pa. in. d. c.  
nup vbi dicit q̄ Iz p̄dēti ex solo p̄t̄ci-  
p̄to i actu illo nō sūt excōdiciati. t̄i ex  
allo capite icurrunt isti excōdicationē  
vt si cōsilio vel auxilio impēdo cōtra  
h̄beratiōz cōlī. nō faciētē t̄ p̄sentētē  
p̄ pena f̄stringere v̄z. vt i. c. nup. Ter-  
tio gs p̄t̄ cōicare p̄dēti v̄lra p̄t̄cipiū  
mādāndo vel auctoritatēz p̄stādo. et  
tales plus Incurrunt excōdicationē. Sz  
aliū p̄rahētes. et de hoc videt cōsus in  
z. muleres. de sen. ex. ibi eoz auctori-  
tate vel mandato. et de hoc est glo. sin-  
gularis in. c. l. de offi. dele. vbi dicit q̄  
quadruplex. ē p̄ensus. s. negligentie a  
p̄ filij cooperationiū et auctoritatēs seu  
desinforzis. et de lōvltario condensu-

bl̄ct gl. q̄ iste auctoritatēs p̄tans v̄f  
mādāndo plus peccat. Et de h̄y ponit  
versus cōsensus. negligitiuadet inuas  
atq̄ twetur. hic mīnus. hic mīnus:  
luit equaliter. hic plus et ex p̄dictis p̄  
so. nosre. q. nam si sacerdos vel aliis  
proferens verba solū participat i talis  
actu nō impēdendo cōsiliuz et c. ante  
facti nec post nō sunt excōdiciati. Idez  
dic v̄ iteressentib⁹. si autē sacerdos v̄l  
aliis impēdirēt cōsiliū et c. ad h̄uīus  
modi matrimonii h̄endōz eēnt ex-  
cōdiciati. si alias si essent facturi Sz vna  
opti. vel in diff̄erēter fm̄ alias. de q̄ v̄is  
s. excōdicationē. xvij. de p̄tibus. vero v̄f  
dicendū q̄ ex quo isti vidētūr p̄sēt̄  
mīlmoniū filiorum. nō solū cōdēcādo  
Sz ēt mādāndo relatiōtatez p̄stanto  
son⁹ dicent excōdiciati Sz ip̄i filij.

**Quadragesima** quarta con 1  
tra mēdīcā  
res sine lnia pape recipiūt noua loca  
ad habitandū vel mutant. vel alte-  
nāt hactenus recepta vt in. c. cū ex eo.  
de ex. p̄. li. vi. et i. cle. cupiētes. de pe-  
nis. no. q̄ mēdīcātes sunt quibns vici  
num tribuit incerta mendicitas. et qui  
redditus. aut possessioes ex regula  
aut p̄tōnib⁹ h̄ere nō p̄nt. vt d̄ re. do.  
c. vno li. vi. Ista este p̄alis.  
**¶ Querit ge.** q̄n dicātūr aegrere loca 2  
noua: dic q̄ quo ad casuz h̄uīus v̄cre  
talis: dicitur de novo fieri quando fit  
post ipsam decre. et quot modis dicit  
nouū vide de elec. generali. li. vi. sup  
verbo de nono. dicit tamē Pau. q̄ si  
dom⁹ corrūt: cū tamē soli cōtinue  
remanet in dīsilo ipsorum mēdīcētūz  
Iz de novo redificare.: nec Incurrunt  
excōdicationē. sec⁹ si locus nō disrupt⁹  
desierit esse v̄ ipsop̄ dīsilo et habitatōe  
et postea nonolū acquirat illud q̄tē  
Incurrunt in pena. et p̄ hoc dici posse  
de quētib⁹ s̄t̄ḡ in austriab̄ boemia et  
h̄uīi. de qb⁹ fratreis mīo: es p̄ longa  
tempora de facto expulsi fuerunt. Qui  
quidē quēt⁹ nūc inhabitari possūt p̄  
fratres p̄dētos sine metu excōdicationēs:  
q̄ nunquā vicii conueniūt desie

hunc q̄ format Lapus: et arguit q̄ nō p̄dictū tex. cū ex eo. vbi p̄bētur acquirere nouas domos ad habitādū. Nam inter mediū flumē facit dīscēnūtātē ad primum locū. et sic mutationem inducit h̄ic tū determinat. vt refert ge. in. d. c. cū ex eo. q̄ talis acq̄s̄itio et post acq̄s̄itidēz edificatio ē de actib⁹ iaz p̄missi. s. de pba. ab ea p̄e isti ergo iuris antiquoz st̄are: nisi c̄tentus ei derogat̄ est p. d. c. cū ex eo. S̄z istud. c. imutat in duob⁹ casib⁹ tū. s. in acq̄s̄itōe habitationis in loco de nouo 2: i mutatione et trāslatiōe tc. S̄z casus noster in nullo istom⁹ cludit: ergo tc. Et p̄ ista p̄te facit: q̄ ille q̄ phibitus agrere nouis suis in re nō dī venire h̄ phibitionē l̄z post phibitionē augmēter p̄tinūt̄ suis ante phibitionē q̄h̄l̄t̄ ut est casus in. c. f. i. j. r̄nlo. de p̄cel. p. lt. vi. Sic. est i p̄posito argumentant enī isti p̄mūt̄t̄us. et sic dī indicari isto additamentū nature prioris iuris. Et p̄e p̄dicta v̄r̄ posse teneri q̄ augmentates datia et gabellas. per hoc non dicuntur noua pedagia ponere pro hoc optime facit cle. vñica de sup. ne. pre. et c. consuluit de iudicis. et c. prohibēt̄ decensi.

**C** Quero an dicti mēdicantes possint capere loca de nouo. q̄ non ad habitandum que sint p̄pinq̄a hitationibus hominū: sine licentia sedis apostolice: q̄ de p̄tinūt̄ Bonisa. exp̄flas faciat mentionem. de locis aut̄ q̄ sunt in heremis vbi nō est p̄pinq̄a habitationis hosum. sec⁹ q̄ illa de licētia suop̄ prelator̄ capē et mutare p̄nit. d. c. cū eg. eo. Et no. q̄ dicti. c. nō prohibet trāst̄ti singulorū fr̄um de loco ad locum. q̄ est p̄missus ex cā. vt in. c. l̄z de re. cū si. Sed phibet nouū quēntū capi: vel locū ad locum mutari. vt dicit Pe. de an. Et p̄ hoc p̄z q̄ capio domūcularū vel mutatio eaz quas mendicantes capiunt ad hitandū p̄ trāst̄tu vel p̄ insirmaria et huinsmodi nō cadit sub dicta prohibitione.

**C** Enī aut̄ legat̄ de latere possint dare? h̄ac iuria: Ge. dicit q̄ nō Idem Lap.

rum esse de domino ipsorum fratrum saltem de iure.

**3 C** Quero an iste tex. h̄eat locū in fermnis. R. Lap. abb. q̄ sic.

**4 C** Quero an isti religiosi possint loca acq̄sita post istud capitulū mutauī sine licētia pape. vel alienare sine metu ex cōficationis. R. Lap. quē segnū Pe. de an. et Ge. i. d. c. cū ex eo. dicit q̄ o ca c̄pta ante p̄ciliū. de quo in. d. c. cū ex eo nō possunt dūmittere aliter sunt excōcati p. d. c. le. cupiētes. sed capta post il̄ stud p̄ciliū bñ possunt dūmittere p̄ hoc facit littera. in. d. c. cum ex eo. et in d. c. le. in. s. Hactenus. i. v̄legndū. q̄ f̄z Papiam. hactenus per. h. asperatum facit duas partes. s. hac et tenuis. i. v̄legndū. Et vt recitat Ge. hoc de facio accedit bononie. q̄ fr̄atres de obseruatis ceperunt edificare locum supra montē sancte Marie speciali licētia pape. Et ceperūt ex parte septētrihali securus vñs. Et q̄ erat ventosus et frigidus. deliberauerūt mutare in eodez loco. sed ex altera pare vie vt sic mons eos tegeret a vento australi et determinatum fuit q̄ nō habebat locum dictus tex. quo ad mutationē: nisi de locis aī istud capitulū acq̄sitis. Et sic non erat necessaria noua lñia quo ad dūmissione. In iaz aut̄ quo ad habitādū de nouo tam habuerāt. Et sic ex p̄dictis insertur q̄ dictus tex. h̄z locū solū in duob⁹ casib⁹ s. si loca de nouo ad hitandū recipiāt v̄l si hita aī dictū caplū mutent vel alienēt: et si dūmittātur antiqua loca p̄pter alia de nouo ad hitandū querēda non autē h̄z locū cū dūmittuntur loca acq̄sita post istud capitulum.

**5 C** S̄z pone: f̄fes sancti Aug. in ciuitate castelle. h̄ebant locū p̄tignūz muro ciuitatis. Lives vt facerent viā: p̄ quaz possent ire circū circa muros ciuitatis destruxerūt p̄tē et dederūt fr̄atrib⁹ aliquas domos ex alto latere. iter q̄s erat q̄ddā flumē p̄nū dūmēdēs quētūz ab illis domib⁹. et dederūt eis licētia facie di p̄tēz supra flumē per quē possent ire in illas domos. Querit: an possint:

**Additio.** Idem per de anc. in d.c.  
vno. Idem Jo. an. in no  
uella. sibi Idem Jo. an. in addit. Spe. ti.  
delegato. sed nunc offidendum. sed nunc ad  
dendi sunt casus iuris noui. Idem Ste.  
cōsta. in. d.c. vno et dicit quod hoc tenetur  
per cōtier scribētes: quod hec diuersa cen  
sentur ut sunt sedes apostolica et legatus  
de latere. c. hi quod de preben. li. vi. Erat er  
go necessaria lntia pape. Ita quod solius  
legati lntia non sufficit. Non obstat no  
tata in. c. si abbatem. de elec. li. vi. quia  
illa procedunt regulariter ut vbiest sit  
mentio de sede apostolica comprehen  
datur etiam legatus in tali cōcessione  
fienda. Quod secus est si dicatur de pa  
pa. nam illud fallit in arduis et graui  
bus casibus in quibz appellatis spo  
stolice sedis non venit legatus de late  
re. Et huius ratio est quod legati delatere  
non possunt dispensare contra ius. c. dilectus  
de preben. Et hec est ipsa veritas ut in  
casu huius decre. inferior a papa dis  
pensare non possunt nec hanc lntiam pce  
dere Hec Ste. Adde quod notat. He.  
in. c. si apostolica. de preben. li. vi. quod le  
gatus in suis actibus gestis virtute le  
gationis non debet dicere et auctoritate  
sedis apostolice: sed auctoritate legatio  
nis. Et dicit quod in hoc vidit multos  
errare.

Finis.

**Quadragesima** qnta cōtra  
ligiosos quod in p̄dicatiōibz ut alibi dicitur aliqua ad  
retrahēdi hoies ad solutōe decimāp  
ut in cle. cupiētes. de pe. et no. quod ut hēat  
locū hec pena duo requiruntur. Primo  
quod talia dicāt ut retrahēat auditiētes a so  
lutiōe decimāp debitis ecclīs. quasi  
secus si dicērent alia itentiōe vel si de  
bite non eēt ecclīs. sed alijs quibuslibz  
Secundum est quod p̄ferat obligatis ad deci  
mas soluēdas. Secundum si non obligati. Tertium  
no. quod in hanc penā incidit. si hec p̄sa  
dicāt in sermōibz suis. i. i p̄dicatiōibz  
vel alibi. i. p̄natis locutiōibz. neq; cle.  
ista habet locum in clericis seculari  
bus vel laicis qui contrasacerdent. Ista  
est episcopalis

## Quadragesima sexta Se re

ligiosis qui  
p̄fentibus sibi non faciunt p̄sciaz de. de  
cīmis. Tertio. quod p̄dicatores vel p̄fessores  
quod non faciunt p̄sciaz de decimāp sibi p̄f  
tentibus vel quod negligunt p̄dicare quā sue  
runt reguli non incurrit exēdicationem  
sed suspēsionē ab offidū p̄dicatiōibz et co  
fessiōibz dōcē p̄fentibus. Ipsius si hoc ip  
sum eis dicēndi cōmode facultatez ha  
buerint. Conscientiam fecerint. Sed si  
in predicta suspēsione presumpserint  
predicare ipso facto sententia exēdica  
tionis incurront ut in cle. cupiētes de  
pe. Ista est episcopalis.

Quero quod dicuntur. quod tenentur face  
re p̄sciaz quādo populo p̄dicabunt an  
tenēatur quando clericis predicat. sc.  
gl. quod nō. Itē nota sc̄bz zen. quod nō fit  
mentio de festo. Nativitatis dñi ppter  
celebrationē trīum missarū ppter quod  
nō est forte comoditas p̄dicādi. Itē  
nō fit mentio de festo pasche propter  
cōlōne: sed fit mentio de assumptionē. e  
natiuitate bē Marie et natiuitate Jo  
annis Baptiste. pente. et ascēti. domi  
nīc. in pria dīsica dīta. et ultima qua  
dragesime. et hoc cū fuerint reguli ab  
ecclīaz rectoribz vel vicarijs. aut lo  
ci tenētibus eōidem.

Sed quod si requiruntur in alijs tpi  
bus ut dicēdūz quod non tenēatur predica  
re quod hic solū dicit tex. quādo p̄dicē  
in istis solemnitatibus

**Quadragesima** septima. Offi  
ciales cōta  
tum facientes: dicentes vel scribentes  
statuta super usuris soluēdis. nō repe  
tendis. vel nō restituēdis: vel indicantes  
bz illa: vel nō delentes illa si p̄fit. i. tres  
mēses de libris cōtitutū: vel illa fūates  
ex cōicati sē: ut i. cle. ex h̄nū d̄ vñ. ep̄sal  
Quero nō quod statuētes quod sui subdi  
ti nō possit p̄ usuris recipie ultra duos  
solidos p̄ libra in anno. Et hoc sub pe  
na. x. libraz. Nō tamē quod faciunt usuraz  
sed si fecerint non recipiat ultra dictas  
summam: nō quod incidat in sententiaz  
exēdicationis. sc. Durēc. li. iij. dicit quod

sc. et quoddammodo andallasti et colo-  
rez dent. salte indirecte ad usuras exer-  
cidas. vt in. d. cle. ex grani. ibi diversis  
coloribz. et qz venegado de maiori in-  
directe vr pcedere de minori tacite. xxv.  
di. qlis. Qd verum est si hoc sit in frau-  
dem: vt per hoc sic possint usuras exer-  
cere. Secus si nullo modo intenderet  
pcedere. Iz illud pmitterent. vt maius  
malis evitent. Et sic non solum de maio-  
ri summa. sed etiam de duobus solidis  
venegare videtur. xliij. q. iij. c. i. z. xxxi.  
q. i. c. hac ratione et sim hanc distinctio-  
nem concorda opinones que viden-  
tur contrarie.

**C** Quid dicendū de rege Aragonie et  
eius officialibz qui levat magnum tri-  
butū a iudeis. vel saracenis ppiter usur-  
ras quas pmittit eis exercere ibidem  
si repetides ab istis iudeis impenda-  
tur p istos incidente ipse rex vel eius  
officialis in suam excōicationis. qz.  
bir. vbi. s. qz sic qz nedum xpstant. sed  
etiam iudei sunt phibiti usuras exercere  
a lege veteri que iudeis data est idem  
land. et zaba. in. d. cle. ex grani.

**4 C** Quero quid de statuto: qz est ber-  
gami qz repente usuras in foro ec-  
clesiastico per potestate coguntur mu-  
tuare usurario tantam pecuniam tan-  
to tempore. qz tempore. tenuerat pe-  
cunia usurari. qz glo. qz hoc statutum  
non valet. Et pau. dicit qz hoc statu-  
tes incident in excōicationem.

**1 Quadragesima** octava. Re-  
exempti. violates interdictū possum q se  
dez aplice vel ordinariū loci. vel gene-  
ralez cessationē divinop factā p prouinciale  
z celi. vel eū qz hoc possit seruata  
p cathedralez. vel matricez ecclesia loci  
excōicati sunt ipso facto vt i. cle. ex fre-  
quentibz. de sen. ex. epalis.

**2 C** Quero an intelligatur de interdicto  
a ture. puta: canon pōt interdicti ciuitatis:  
qz insecura fuerit epatū. vt de pe. c.  
felicis. qz ciuitas. ll. vi. qz glo. qz sic.

**3 C** Quero qd si interdictū sit positum  
e singulari persona qz hoc pōt spāl con-

suetudine. Nam. dicit qz non hz locus  
hec cle. cum talis nō faciat auctoritate  
aplica nec sit ordinarius. Ex hoc vr qz  
si ex cōsuetudine heret ordinariam qz  
etia pōt esse. de fo. qpe. cu gtingat locis  
essem hunc cle. Et hoc videatur veri? na-  
tex. nō logitur de interdicto lato a dioce-  
sano. qz tūc solus ep̄s intelligeret. de vi.  
et ho. c. vntco. ll. vi. Sz dicit de interdi-  
cto lato ab ordiario: t sic suffici: qz ha-  
beat ordinariā. idē dicit delegato aplico  
qz si hz mādatū pōt als secundū sicut in  
delegato. Et sic iste tex. pcedit interdi-  
cto sedis aplice. vel ordinarij: seo dele-  
gatorz spāliter ad hoc deputatorz. vt in  
terdicat. als secus. Qz aut̄ dat spāliter  
ad interdicēdū. est potius minister qz  
delegatus de offi. dele. c. fi. et ipse cōmit  
tens dicitur facere

**C** Quero que dicatur matrix ecclia: 4  
qz gl. in sōbo matricē. i. matore. vel ba-  
ptismale qz of matrix: qz sicut nī gene-  
rat. sic et ita ē generat p baptismū: et qz  
interdicuntur qnēz loca nō intra se ec-  
cliaz cathedralēm h̄t tamen matricē  
ideo hoc expressit et dico hoc locū ha-  
bere eius et illa matrix ecclesia religio-  
sis non obseruantibus subest qz tuz ad  
pūtationez collationis. vel qz sit ipsoz  
vicaria. cu h̄c generaliter loquatur:

**C** Quid si in loco non sit cathedralis 5  
aliqua vel matrix ecclesia. qz forte est  
in alio loco. vel ibi sit plures equaliter  
suis parochianis baptisimata et alia sa-  
cramenta ministrantes. distinguendū  
est qz si omnes ille seruat: loc⁹ est h̄c  
pene. Si vero aliisque seruat aliisque nō  
tunc non est locus h̄c pene sicut esset  
si in tali loco nō esset nisi una ecclesia  
religiosorum. dicitur autē h̄c ecclesia  
cathedralis vel matrix ecclesia muro-  
rum ambitu comprehēsa. et qz ex quo  
in ecclesia celebratur continuē ianuis  
aperti et. sine per prelatū. sine per ca-  
pitulum totum. vel partem sine p aliquos  
clericosecclesie nō est locus h̄c  
pene licet pene irregularitatis et alie de  
quibus. j. possent habere locū sim. Jo.  
en. et addit pau. puto tamē qz si in ma-

erice ecclesia celebratur ab aliquibus  
extraneis: in iuris prelatis et capitulis  
q[uod] nō est loc[u]m h[ab]e[re] pene et addit pau.  
q[uod] interdicta metropolitana ecclesia  
non intelligitur interdicta matrix ec-  
clesia prouincie.

**6** *C* Si interdicta p[ro]uincia vel vna dio-  
cesi in aliquib[us] ciuitatib[us] vel castris  
matrix ecclesia seruat interdictum: in ali-  
q[ua]bus nō dicenda q[uod] i locto in q[ua]b[us] ser-  
vatur loc[u]m est h[ab]e[re] pene: in alijs non.

**7** *C* Quero qualiter religiosi intelligat  
scire matricem ecclesiam seruare inter-  
dictum. *P*er glo. q[uod] viderint vel ab alto  
corporis sensu perceperint. p[ro]pria audi-  
uerint. *A*lls probabilitate ignorantes ta-  
lez obseruatiā non ligatur hac pena.  
Et nota gl. i. ver. obseruare q[uod] dicit no.  
q[uod] in nō obseruando nō dicit q[uod] se con-  
formant. Addere enī intendit hec cō-  
stitutio nō diminuere ad obseruantia  
interdictorum. Et ar. a Fribo sensu ces-  
sat vbi illius argumentū contrariū re-  
peritur in iura. Item p[ro]ratorum nō  
est eadem disciplina: vbi s[an]cta et m[ar]t[ir]es  
resistunt. Excessus ergo clericorum ma-  
tricis ecclesie non dabit religiosis ma-  
teriam delinquendi. Intelligo autem  
illos seruare: quando abstinet animo  
obseruandi. hec glo. Sed p[ro]p[ter]a p[ar]t[ic]ul[are].  
*F*acta est circa predicta magna re-  
strictio ut potet in extrauagāti que. in  
cipit. Sciens inimicus. vbi sic distin-  
guit q[uod] aut interdictū ecclastici ema-  
nat et sede apostolica et eius commissa-  
rijs aut ab inferioribus sedibus et eo  
rujz commissarijs. Si primū tunc post  
q[uod] vobis q[uod] loca interdicta i hitatis in-  
sinuatio facta est. ad illiū interdicti ob-  
seruatiā nulla excusatē aut exceptiō  
ad missa: etiā si ceteri religiosi aut se-  
culares ex quacūq[ue] cō deficerēt: mox  
astigamini. Si vero interdictū ab in-  
ferioribus sedibus emanaret l[et]z ab il-  
lis exempti sitis: ad obedientiā iter-  
dicti eius obstigamini q[uod] matricem  
ecclesias illud obseruare videritis: cui  
tūc vos p[ro]formari debetis hec. ibi. Et  
extrauagās dirigitur fratrib[us] minorū

bus. Et quod h[ab]et de p[ro]missarijs:  
inferiori sediū. post intelligi quādō  
spāliter ad hoc sunt deputati ut inter-  
dicant: vt hec dicta non contrariētur  
superius positis. Et no. ex gl. in. p[ro]p[ter]a sub-  
iacere. q[uod] si sua interdicti se ligat et ma-  
trix ecclesia illa nō obseruat religiosi  
nō obseruantes non ligantur hac pe-  
na: sed alijs que habentur. v[er]o exces. pre-  
c. vltimo. et de principe. c. ep[iscop]oz li. vi. de-  
sen. ex. is qui. eo. li. vbi habet q[uod] cler-  
ci seculares et religiosi sunt suspen-  
si. Item est eis interdictus ingressus  
ecclesie. Itē sunt irregulares et ineligo-  
biles actiue et passime. Si autem sua in-  
terdicti vere nō ligat ipedictē appelle-  
tatione vel alia nullitate. cu[m] matrix  
ecclesia illa seruat: religiosi ligantur  
hac pena sed nō alijs. Quādō vero te-  
net et seruatur per matricem eccliaz  
tunc ligantur viriss. Q[uod] nō te-  
net nec seruatur p[ro] matricē tunc neu-  
tris ligantur sed hec dicta per distin-  
ctionē. P[ro]p[ter]a facta sunt limitanda.

**8** *C* Quid si ep[iscopo] mandat seruari inter  
dictum et capitulum mandat contra  
rum. *P*er zen. quod prius obediendus  
est ep[iscopo].

**Quadragesima** nons. est d[omi]n[u]s  
q[uod]daz exco*c*  
catione q[uod] h[ab]etur in cle. vntca. v[er]o seque.  
posse. Et q[uod] ista exco*c*atio n[on] h[ab]et vult  
totis confert confessoriisbus: ideo eam  
sub silentio p[ro]faneo.

**Quinquagesima.** *S* accedē et  
tes ad se-  
pulchri domini etiā ex cā devotionis  
sine lnia pape: et absolutio pape vel  
suo penitentiario reseruatur

**Quinquagesima prima.**  
Quicūq[ue] libellos famosos in vulga-  
rit: vel litterali sermone: nec non can-  
tillenas et ritimos edere aut publica-  
re. presumunt in infamiam et detrac-  
tionem status ordinis predicatorum  
et minorum. sunt excommunicati. Al. qua-  
nō p[ro]fit. absoluvi nisi p[ro]sonal[iter] sedi apli-  
ce se p[ro]ntēt. Alex. i p[ro]ulegio. Ex alto.

Iacet fuerit peremptio*cl.* & p hoc alle*gat gl.* in. d. cle. i. itē nota fīm Panor. in. d. c. contingit. per. tex. ibi ate monit*et.* q̄ hec monitio nō potest fieri p iudicē seculare: neq̄ p quēcunq̄. sed dī fieri p diocesanum. ibi in dioceſi tua. vel per quēcunq̄ prelatū habentē. epifcopalem iurisdictionem in clericum. vi in. c. in audiētia extra eo.

**C**on autē sufficiat monitio generalis p̄ ut puta ep̄a facit edictum generale. q̄ omnes clerici reassumant habitum & tonsuram. I. mensez nunquid non reassumentes sint privati ipso lute prius legio canonis. Dic q̄ tex. in. d. c. in audiētia. nō requirit specialē monitionē ergo sufficit generalls. nā vbi tura volunt fieri spālē in motionē illā exprimunt ut in. d. cle. i. & in. d. c. oſtitutionē. Tertio in clero q̄ cōtēpto habitu fert arma: et tertio monitus nō se correxerit ut in. d. c. in audiētia. vbi panor. ex illo tex. infert q̄ ex sola dimissione habitus clericalis & delatione' armorum militarii: nō perdit ipso lute clericus privilegiū clericalē. & fīm Be. in. c. i. & cle. coning. li. vi. habitus clericalis quo ad hoc. ut clericus gaudeat priuslegio consistit in duobus. s. vestibus & tōlū et ut perfecte habeatur notitia qn̄ clericus habitu dimisso perdat privilegiū canonis: velsor: inferentur quedā cōcluſiones. Prima clericu qui relitto habitu clericali efficitur stipendiarii seu armigerti: q̄tisclūz cognoscantur & notū sit alio istos esse clericos: perdunt priuslegiū immunitatis personae hec cōclusio p̄baſ per. c. cōd non ab homine extra eo. & ibi cā approbat pa. idē p̄bōci fīm panor. in. c. ppēdimus eo. ti. de clero qui dimisso habitu & tonsura simscet se enormitatibꝫ. & fīm pa. ibi clie. dī imiscere se enormitatibus & leuis: qn̄ facit seditionē i populo. & guerrā. Scđa ocluſio. q̄dū clericus desert habitū & tonsurā: Iacet imisceat se enormitatibꝫ nō pdit priuslegiū fori nec canonis. hec cōclusio approbat p̄ Jo. an. & panor. in. d. c. ppēdimus

- 1 **Quinquagesima.** secunda. Etōtra si moniacos de quibus. infra. Simonia. vi. h. xii.
- 2 **A** excommunicatio. ii. De percutientibus clericos vide. ſ. Absolo. ii. per totum.
- 3 **E** Sunt casus in quibus percutienda clericū non est excōdicatus. Primus quando ignorabat q̄ esset clericus. p̄ta q̄ comam nutritiebat extra eo. si vero el. ii. Secundo in clericis qui non ferunt habitum nec tonsuram: neque aliqd de clericatu ostendunt. si tertio moniti se non correxerit. extra eo. contingit. el. ii. vbi singulariter notat pañor. q̄ ex solo delicto apostasie: clericus etiā in minoribus non perdit p̄sileginz clericale etiam si deprehendatur in delicto. Et ad hoc' videtur text. expressius. in. d. c. contingit. & in. c. si iudex eo. ii. li. vi. et p̄ hoc oportet restrin gere. c. i. & apost. Item no. q̄ ad hoc ut clericus pdat priuslegiū ratide' apostasie dī tertio moneri ut resipiscat. ut not. in. d. c. contingit ibi tertio. non ergo sufficit fīm Panor. vnlca monitio pro omnibus. et quo ad incurrendam penam ius requirit trinam monitionem circa theoretam glo. in. ele. i. de vta & hone. cleri. & Jo. an. in. c. ex tne de cle. non. refi. dicit q̄ vbi ius requirit p̄ mani secundam & tertiam citationez per edictum contra absentem non sufficit vnlca peremptio. q̄ in penalibus verba debent intelligi stricte & proprie: non autem fice & large. Addde ēt quod notat car. in. d. cle. i. q̄ non sufficeret vna monitio sine congruis intervalis. Secus si constitueret interualla aliquorum dierum: ita q̄ sit vna monitio facta eum tribus interuallis. per. c. constiutionē. extra eo. li. vi. vbi vna monitionē cuz tribus interuallis equi parat tribus monitionibus. Sed hoc dictum dicit Panor. nō esse usquequa que tutum. nam dicit q̄ facilius perueniri p̄t ad notitiam citati quando editū fuerit triplicātū: q̄d quādo fuit vno

**T**ertia conclusio. clericos q; assumpcio  
armis imiscet se enormitateb; dimisso  
habitu licet pdat privilegiū canonis  
vt dicū ē: nō tñ p̄m̄legiū fori. vnde  
debet statim restituī iudicū ecclesiastī-  
co: nisi fuerit inueterat? in huiusmodi  
aggressuris: seu enormitatibus: vel eo  
incorrīibilis: et tūc s̄z dicū Jo. an. et  
ho. pdit tā p̄m̄legiū canonis q̄ fori  
et sic poterit per iudicē secularē p̄m̄si  
Sed quo ad hoc vltimū. s. p̄m̄legiū  
fori. pan. nō recipit. nam p̄ ar. a. 2.  
c. vnicl. de vi. et ho. cleri. li. vi. certi s̄t  
casus in q̄bus clericus ipso facto pdit  
p̄m̄legiū clicale. nec iste regit iter isto  
ergo debem⁹ stare regle gnāli. vt clic⁹  
corā suo iudice quēiat q̄tūcūg delin  
querit. et p̄ hoc optime facit. c. si iudex  
extra eo. li. vi. vbi clicus cap̄ i male  
ficio: dimisso habitu et tonsura d̄z f̄m̄  
si ad iudicē ecclasticū si p̄bat se cleri  
cu. Et pondera s̄b̄ maledictū. ē entz  
verbum generale aptum p̄rehendere  
de delictis q̄tūcūg graue. Nec expre  
se aliqd ius p̄bat opinione. Hosti. et  
Jo. an. et sum⁹ in penalibus: vbi fidā  
est benigna interpretatio: maxie in fano  
rem ordis clicalis. et hanc opinionem  
tenet do. cardina. Sed do. Pe. do. an.  
disputando tenuerunt opiniones Jo.  
an. hec Panormi. in. d. c. p̄pēdim⁹  
Idez tenet do. Alex. de imol. cōsilio  
vlij. incipiente. Redemptoris n̄f̄ inuoc  
ato suffragio. vbi dicit q̄ licet clerici  
si se imisceat enormitateb; pdant p̄m̄  
legiū clericale canonis. si q̄s suadent  
te. xvij. q. xij. tñ nō pdit p̄m̄legiū fori  
nisi fuerit p̄t⁹ a diocesano vel prelato  
suo admoniti tria monitiōe ut a pre  
dictis desisterent et h̄tū reassumerent  
vt in. c. i. audiēta. et. c. p̄tingit. el. u. de  
sen. ex. et in. c. si iudex. e. ti. li. vi. et in. c.  
p̄pēdim⁹. eo. ti. nisi fuerit publici. locu  
latores. histriones: seu busones exer  
cēdo illā artē ignominiosaz p̄ annuz p  
tex. in. c. vnicl. de. vi. et ho. cle. li. vi. p  
ho. facit qd̄ h̄t̄ in. c. degradatio. de  
pe. li. vi. Nā degradatio nō sit nisi pro  
enormib; cri⁹. vt in. c. cu nō ab hoie

et in. c. et si cler. de iudici. et tñ ante quā  
iudex secularis se possit iromittet reg  
rit degradatio. et iste itellect⁹ s̄z eu v̄  
plenor et vtor et optie quēit iuribus  
Addit ē idēd. alex. q̄ cu d̄f q̄ clici s̄  
ferat h̄tūz et tonsura vel h̄tū clericale  
intelligit quēlibet honestū dicti h̄tū  
quēierē dices] clericis: qz clerici nō h̄tū  
h̄tū determinatū a tute vi ē glo. not.  
in cle. i. in fine de elec. Quarta q̄dō si  
gs pcusserit clericū i h̄tū et tonsura in  
bello iusto. ex parte p̄m̄t̄: p̄cutiens  
nō ē excōicat⁹: presertim si clericus cām  
dederit aggressione. h̄tū ḡclusionē ap  
p̄bae archi. s. et dicit ee de mente In  
no. Itēz s̄m̄ eti. si tertius ḥ tertium et  
clericus temere se imisceat habitu ve  
posito: et tūc credū p̄cutientes in limiti  
bus aggressione non fore excōicatos.  
Quarto in clericō exercente negotia  
secularia: et tertio mouit⁹. noluit desi  
stere a negotiatorib; pdit p̄m̄legiū  
quo ad negotiatorēs. et facultates su  
as patrimoniales dūtaxat s̄m̄ glo. in  
c. fi. de vi. et ho. cle. nō autē ecclie. qz  
licet res ecclie deserātur ad certum  
locū negotiationis cā nō debēt solue  
re gabellā s̄m̄ Panor. ibi. qz delictum  
personē ee. Et sic s̄m̄ glo. ibi talis cle  
ricus negotiator: nō perdit privilegiū  
fori. Nā illud est maioris p̄uidicy q̄s  
privilegiū canonis: quod etiam min  
ime perdit. Quinto in clericō cōinga  
to si non fert habitum et tonsuraz: nul  
lum retinet p̄m̄legiū. Secus si defert  
h̄tū et tonsura: et ḥxerit cu vnicl. et vir  
gine: qz tūc retinet p̄m̄legiū clericale i  
duob; s. q̄ p̄cutiens eti est excōicat⁹  
q̄ non potest constringi per iudicem  
secularēz: nec ciuiliter: nec criminalē.  
In ceteris vero non retinet de cle. con  
su. c. clerici. li. vi. Limita tamen predi  
ca prout dicit est. s. Clericus. uj. h. vi.  
Sexto in clericis bussonibus. ac etiā  
macellarijs et tabnarijs ḡitalia officia  
publice et p̄sonaliter facit. et dicit vi. s.  
clericus. uj. h. uj. et. uj. Seprio i illis qui  
nō ex tra. sed tocole se p̄cutiunt. extra  
eo. c. Octavo in magistro. qui tamē

hoc facit leviter causa dissipis. extra. eo. cū voluntate. h. si. nono. si eo q. i. o. t. i. n. e. t. i. v. i. v. i. r. p. e. l. l. i. t. e. p. a. t. e. extra. eo. si. v. o. el. i. h. y. Decimo cum quis inuenit clericum turpiter agētem cum uxore. ma- tre sorore. vel filia propria. vt in. d. c. si vero. Et no. gl. ibi sup. ver. uxore. que dicit idē esse in sponsa de presenti; que et querit. nungd nomine m̄fis Intelli- gatur oēs ascendētes et dicit q. in isto casu nō est extendēdū ad descendētes vel ascendētes cū minor fiat iniuria Idē tenet do. an. q. placet Panoz. cū hec materia sit odiosa ipisis clericis et exorbitas a dispositione iuris: nō debet extēdi s. in pprys terminis intelligi. Et hīm hoc intelligit de matre: si ita vel sorore tā legitima: q. et natura sed nō adoptiva. Itē appellatiōe filio- ruz nō'veniunt nepotes in materia stir- cit: maxie ybi nō tractat de saurore fi- lioris vt hic. Et no. hīm. v. v. q. si solum ad coytū est restringēdū sed et ad. am- plexus et oscula. et q. q. se preparat ad opus carnis. si tam in loco nō su- specto: sed in publico faciat: sicut fit q. q. ludēdo: tūc verberans hūlūmodi incideret in Canonē. Item cum per si gna aperta et propinqua negocia con- stat a clero turpitudinem cotius ibi ante, expletam statim esse cum predi- catis verberans hūlūmodi non incide- ret in canonem: si hoc faciat in con- nenti antequam ad aliam diuertat: nam postea verberas incideret. Itē si q. inueniat clericus suspicis et moni- tu in domo cū uxore. et si nō turpiter conuersantē: sedentē tūc vel confabulan- tē: licet euz secundū leges p̄imere: mul- to fortius capere et detinere p̄ viginti horas: et iudici tradere. et testes quo- ca- re. s. de adul. l. capite. hec dt. li. iij. Et intelligitur de monitione etiam facta a marito. d. hoc vide singularia infra impedimentum. viij. h. xxij.

**3** Cū autem in predicto casu tali il- ceat p̄dictas psonas mūtilare vel oc- cidere. h. v. v. Et si possit dici q. tali p- citor quo ad excommunicacionem eo q.

Becr. si vero. allegat: non distinguunt se et atrocez inturā et non atrocem nū hūlūminus nō licebit ei occidere.

C Quid de illo qui ordinat cum' uxo. 4 re vt clericus vocetur ad turpitudinez et sic en verberat. h. hīm. v. v. q. tā vir. q. uxor incident in canonem.

C Quid de muliere que perentis sa- cerdotem impetentem eam de turpitu- dine. h. hīm. v. v. si solum eam verbis impetat: incidit in canonem. si autem tangit inuitam: et illa se defendens cū moderamine inculpate tutelle euz percutiat. non credo q. incidat. Securi- tamen est q. faciat se absoluti ad can- tellam. Undecimo si fiat a prelato: vel de mandato eius: causa correctōis vt in c. cū voluntate. et c. ex tenore. extra. eo. et si si fiat cā correctōis tā soberās q. pec- piēs icurrat excoicationē: extra. eo vni- ueritatis Qd si cā subest: potest. clericum capere et carcerare etiam p̄ laicus extra eo. si clericos. li. vi.

C An autem. clericus possit. torqueri per. laicum: etiam de mandato prela- ti. h. P. an. in. c. vt fame. extra eo. post do. an. s. b. d. e. m. et P. de ancha. q. nō sicut nec verberari potest. Et ita refert do. an. se consuluisse: tūc cōmunius ob- scrutantia habeat contrarium: et male vide tamen glo. in. c. p̄sbyteri. v. q. vi. que dicit clericum torqueri coraz ep̄t̄ copo suo: non a laico. Sed posset in- telligi q. nō a laico: silicet disponente et auctoritate. Sec in laico mīstrante et obtemperante mandato ecclesiasti- ci iudicis. Sicut videmus in simili: non enim potest laicus auctoritate p̄- pria cape et detinere clericū: seu detinere sine pena excoicationis. vt. in . c. nup. eo. ti. Et tamen ad mandatum iudi- cis ecclastici licite capit et detrudit si- ne pena. vt in. d. c. vt fame. Et cōmu- niter dicit panoz. hoc suatur: et male Et hoc ideo q. hodie clerici torquen- tur per laicos: et talis mōns torquēdū nō posset fieri p̄ clericos: q. forte nēo in hūlūmodi obtemperaret. nec sunt docū in hac arte torquendū sicut late-

**S**ed de fare nō puto hoc posse fieri. itē  
no. q̄q̄ clericus sit incorrigibilis;:  
nisi tradit⁹ fuerit curie seculari nō po-  
test per secularem propria auctoritate  
detinere. Qd intellige nisi p̄cesserit de  
positio. vt in. c. cum non ab homine.  
eo. ti. vel nisi captiatur incorrigibilis;  
vt restituatur prelato proprio: ad hoc  
facit qd notat panor. i. c. qm̄ de os. or.  
qd si tumeretur d̄ potētia clericis; vt s̄  
luga eius q̄ extra incorrigibilitate. pt  
prelatus inuocare brachium seculare &  
illū capi facere & incarcernari. securis autē  
qm̄ inuocat brachium seculare vt puni-  
at clericū iure suo. Et sic p̄cedit iura  
allegata p̄ gl. ibino. ēē fm̄ Pa. in. d. c.  
vt fame. q̄ familiapotestatis p̄t. cape-  
re clericū inuentū de nocte: q̄ cum sit  
p̄sumptio fraudis: q̄q̄ male agit odit  
lucem; & etiam q̄ verisimiliter potest ci-  
meri delictū p̄mittēdū: nō icurrit ex-  
cōdicationē: si illuz capi: vt p̄fret ep̄o  
v̄l plato suo. q̄ hic n̄ p̄t notari diabolis  
ca suasio. idē puto i capite clicū debet  
torē suū singlētē: q̄ hic cessat dol⁹ & su-  
aho diabolica. ino pl⁹ dicit Inno. q̄  
si late⁹ h̄z clicū serniētē: quē hēt suspe-  
ciū defurto: posset illū capere & detine-  
re: quod intellige ad t̄p̄s vt. s. p̄sentet  
ep̄o vel plato. Itē q̄ sine⁹ mīnis & ter-  
rorib⁹ clericis dephensū in aliquo fa-  
cione facit secū inuiti ad iudicē tre:  
ignorās, tamē q̄ vadat inuit⁹: nō est  
exēdicat⁹ fm̄ quosdā: nisi credat q̄ in  
uitus ille ducat. & q̄ ppter ilmoē va-  
dat. als nō iur⁹: q̄ clicū esset exēdicat⁹.  
Et ideo si mīnis & terroribus facit euz  
fare in loco: vel ducit secum quasi ca-  
ptuz: exēdicatus est fm̄ Abonal. Duo  
decimo in turbante divina officia quē  
presbyter vel aliis ad quem spectat  
potest ejcere. de ecclesia extra eo. veni-  
ens & c. cum voluntate. similiter. cum  
quis rōne officij: q̄ in ecclesia obtinet  
percutit clericum: aut etiam cum se-  
nior causa deuotionis hoc faciat: aut  
dñs. aut. parens: fine p̄ pinguis qui fa-  
milia corrigit. hec omnia in hoc. xij.  
versu dicta intellige. cū sint in minori